REQUERIMENTO N.º              2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS

  A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no

sentido de viabilizar a instalação de quiosques de alimentação nas imediações do Bairro Primavera

(quadra, nova praça e antiga grota do Taquaril).

                       Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 29 de junho de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Presidente da Comissão Saúde, Educação, Saneamento e Assistência Social

Vice-Presidente da Comissão de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

                      A presente proposição tem o objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito Municipal,

o Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no sentido

de viabilizar a instalação de quiosques de alimentação nas imediações do Bairro Primavera (quadra,

nova praça e antiga grota do Taquaril).

Esse requerimento visa atender aos anseios dos moradores do referido bairro, uma

vez que o local possui vários lugares com espaço para instalação de quiosques de alimentação, o

qual trará maior segurança e comodidade para os moradores, bem como, com o aumento dos

empregos contribuirá para a melhoria da economia da nossa cidade.

São razões expostas, sempre com a finalidade de alcançar o bem para a população,

que espera a Requerente contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor da presente proposição.

Unaí, 29 de junho de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Presidente da Comissão Saúde, Educação, Saneamento e Assistência Social

Vice-Presidente da Comissão de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente